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Immer mehr Anwendungen erfordern 
korrosionsbeständige Ketten, gegen
Abspritzen oder hohe Feuchtigkeit, mit
der zusätzlichen Bedingung, dass die
Kette selbst die nähere Umgebung nicht
verunreinigt.

Beschichtungen mit herkömmlichen
Verfahren neigen oft zum Abplatzen, zur
Schuppenbildung oder zum Abschälen.
Das neue RENOLD Hydro-Service®
Verfahren bietet nun eine dauerhafte
Lösung von hoher Qualität.

Das RENOLD Hydro-Service® Verfahren
wurde spezifisch gegen Korrosion
entwickelt und wird mit Erfolg häufig 
in Verpackungs-, Flaschenabfüll-,
Nahrungsmittelverarbeitungs- und
Waschanlagen eingesetzt.

RENOLD Hydro-Service®-Ketten haben
eine mechanisch aufgetragene Verzinkung
mit einer zusätzlichen, speziell gegen
Korrosion aufgebrachten, Beschichtung.
Der Korrosionsschutz dieser Beschichtung
ist in Salzwasser und vielen anderen
nassen, feuchten und ähnlich korrosiven
Umgebungen den Standard-
Vernickelungen oder -Verzinkungen weit
überlegen.

Im Gegensatz zu einigen ähnlich gegen
Korrosion behandelten Ketten, ist die
RENOLD Hydro-Service®-Kette frei vom
Chrom-6 Molekül und ist somit umwelt-
freundlich. Diese Beschichtung kann bei
Standard- oder adaptierten Ketten,
europäischer Standard/BS oder ANSI,
aufgebracht werden.
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Zur Erinnerung:

RENOLD Hydro-Service®
Korrosionsschutz kann für
Standard- oder adaptierte
Rollenketten und Förderketten
nach europäischem Standard/BS
oder ANSI geliefert werden.

Alle Komponenten der RENOLD Hydro-
Service®-Kette werden vor der Montage
oberflächenbehandelt um eine
umfassende, schützende Beschichtung
aller wichtigen Komponenten zu erzielen
und das nicht nur auf den äusseren
Flächen.

Damit ist die Lebensdauer der RENOLD
Hydro-Service®-Kette, verglichen mit einer
Standard-Kette, im Salz-Spray-Test 30-mal
länger.

Die umfassende Beschichtung verbessert
auch die Kettenlebensdauer und schützt
in korrosivem Umfeld Bolzen und Büchsen
gegen Ausfälle.

Im Gegensatz zu konventionellen Nickel-
oder Zinkbeschichtungen, gibt es bei der
RENOLD Hydro-Service® Behandlung kein
Abplatzen oder Abschälen der
Schutzschicht. Die extrem dauerhafte
Beschichtung schützt nachhaltig gegen
Korrosion, auch dann wenn andere
Schutzbeschichtungen bereits versagen.

Wichtige Argumente:

• Hervorragender Korrosionsschutz

• Chrom-6 Molekül frei (keine 
Kontaminierung der Umgebung)

• Besserer Korrosionsschutz als 
herkömmliche Oberflächen-
Beschichtungen

• Keine Wasserstoffversprödung, 
d.h. kein Ausfall der Ketten

• Kostengünstiger als rostfreie Ketten

• Gleiche Bruchlast und zulässige 
Belastungswerte wie bei Standard-
Stahlketten

Potentielle Anwendungen:

• Salzwasser Umgebungen

• Fleisch- und Geflügel-
Verarbeitungsanlagen

• Gemüse-Verarbeitungsanlagen

• Meerfrüchte-Verarbeitungsanlagen

• Getränkeanlagen

• Waschinstallationen

• Anlagen mit Einsatz im Freien

Die Hydro-Service®-Rollenkette zeigte nach 60 Tagen im
Witterungseinfluss ihre Rostresistenz. Somit ist sie die

beste Wahl für die Anwendungsbereiche im Freien.

Nach 14 Tagen, inner- und ausserhalb einer 5%igen
Salzwasserlösung (gleichwertig mit Meerwasser),

ist feststellbar, dass die Hydro-Service®
Korrosionsschutzbeschichtung die Lebensdauer der

Kette, im Vergleich zu einer vernickelten oder
unbehandelten (schwarzen) Kette, in anspruchsvollen

Anwendungsbereichen verlängert. 
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Hydro-Service
Standardkette

ANSI Wartungsfreie Standardkette - Simplex
Angaben zu Abmessungen in mm Verbindungsglieder

ANSI Wartungsfreie Standardkette - Duplex
Angaben zu Abmessungen in mm

No.4 No. 26

No. 107 No. 12

No. 11 No. 30
BS Wartungsfreie Standardkette - Simplex
Angaben zu Abmessungen in mm Verbindungsglieder

A A B C D E F G H2 J K kN

534038 06B-2 0.375 9.525 5.720 6.350 8.260 1.300 1.040 3.280 23.000 1.300 10.240 16900 0.740 3 3 – 3 – 3
534046 08B-2 0.500 12.700 7.750 8.510 11.810 1.550 1.550 4.450 30.400 1.500 13.920 31100 1.380 3 3 – 3 – 3
534056 10B-2 0.625 15.875 9.650 10.160 14.730 1.550 1.550 5.080 35.400 1.300 16.590 44500 1.800 3 3 – 3 – 3
534066 12B-2 0.750 19.050 11.680 12.070 16.130 1.800 1.800 5.720 41.400 1.100 19.460 57800 2.400 3 3 – 3 – 3
534088 16B-2 1.000 25.400 17.020 15.880 21.080 4.120 3.100 8.280 68.000 5.400 31.880 106000 5.500 3 3 – 3 3 –
534106 20B-2 1.250 31.750 19.560 19.050 26.420 4.620 3.610 10.190 76.700 2.700 36.450 170000 7.800 3 3 – 3 3 –
534127 24B-2 1.500 38.100 25.400 25.400 33.400 6.100 5.080 14.630 101.300 6.800 48.360 280000 14.800 3 3 3 – 3 –

BS Wartungsfreie Standardkette - Duplex
Angaben zu Abmessungen in mm

Renold ISO Teilung Teilung Innere Rollen Laschen- Laschen- Laschen- Bolzen Bolzen- Max. Trans. ISO 606 Gewicht Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr.
Ketten Nr. (inch) (mm) Breite Durchm. höhe dicke dicke Durchm. länge Über- Pitch Bruch- kg/m 4 107 26 11 12 30

Nr. innen Max außen Max stand kraft Min

A A B C D E F G H1 J K kN

530038 06B-1 0.375 9.525 5.720 6.350 8.260 1.300 1.040 3.280 13.500 3.300 - 8900 0.390 3 3 – 3 – 3
530046 08B-1 0.500 12.700 7.750 8.510 11.810 1.550 1.550 4.450 17.000 3.900 - 17800 0.700 3 3 – 3 – 3
530056 10B-1 0.625 15.875 9.650 10.160 14.730 1.550 1.550 5.080 18.800 1.300 - 22200 0.920 3 3 – 3 – 3
530066 12B-1 0.750 19.050 11.680 12.070 16.130 1.800 1.800 5.720 21.900 1.100 - 28900 1.200 3 3 – 3 – 3
530088 16B-1 1.000 25.400 17.020 15.880 21.080 4.120 3.100 8.280 36.100 5.400 - 60000 2.800 3 3 – 3 3 –
530106 20B-1 1.250 31.750 19.560 19.050 26.420 4.620 3.610 10.190 43.200 6.100 - 95000 3.850 3 3 – 3 3 –
530127 24B-1 1.500 38.100 25.400 25.400 33.400 6.100 5.080 14.630 53.400 6.600 - 160000 7.450 3 3 3 – 3 –

Renold ISO Teilung Teilung Innere Rollen Laschen- Laschen- Laschen- Bolzen Bolzen- Max. Trans. ISO 606 Gewicht No. No. No. No. No. No. No.
Ketten Nr. (inch) (mm) Breite Durchm. höhe dicke dicke Durchm. länge Über- Pitch Bruch- kg/m 4 107 11 26 58 12 30

Nr. innen Max außen Max stand kraft Min

A A B C D E F G H1 J K kN

539023 25-1 0.250 6.350 3.100 3.300 5.900 0.760 0.760 2.300 7.900 2.200 - 3500 0.130 3 3 – 3 – – 3
539033 35-1 0.375 9.525 4.680 5.080 9.050 1.300 1.300 3.590 12.000 1.100 - 7900 0.330 3 3 – 3 – 3 3
539043 40-1 0.500 12.700 7.850 7.920 12.070 1.550 1.550 3.980 16.400 1.400 - 13900 0.600 3 3 3 3 – 3 3
539053 50-1 0.625 15.875 9.400 10.160 15.090 2.030 2.030 5.090 20.400 1.100 - 21800 1.000 3 3 3 3 – 3 3
539063 60-1 0.750 19.050 12.570 11.910 18.100 2.390 2.390 5.960 25.300 1.100 - 31300 1.470 3 3 3 3 – 3 3
539083 80-1 1.000 25.400 15.750 15.880 24.130 3.250 3.250 7.940 32.700 3.000 - 55600 2.800 3 3 3 – 3 3 –
539103 100-1 1.250 31.750 18.900 19.050 30.170 4.060 4.060 9.540 39.700 4.200 - 87000 4.200 3 3 3 – 3 3 –
539123 120-1 1.500 38.100 25.230 22.230 36.200 4.800 4.800 11.110 49.300 5.300 - 125000 5.700 3 3 3 – 3 3 –

A A B C D E F G H2 J K kN

535023 25-2 0.250 6.350 3.100 3.300 6.020 0.760 0.760 2.300 15.500 2.200 6.400 7000 0.260 3 3 – 3 – – 3
535033 35-2 0.375 9.525 4.680 5.080 9.050 1.300 1.300 3.590 22.200 1.100 10.130 15800 0.650 3 3 – 3 – 3 3
535043 40-2 0.500 12.700 7.850 7.920 12.070 1.550 1.550 3.980 30.800 1.400 14.380 27800 1.200 3 3 3 3 – 3 3
535053 50-2 0.625 15.875 9.400 10.160 15.090 2.030 2.030 5.090 38.400 1.100 18.110 43600 2.100 3 3 3 3 – 3 3
535063 60-2 0.750 19.050 12.570 11.910 18.100 2.390 2.390 5.960 48.100 1.100 22.780 62600 3.050 3 3 3 3 – 3 3
535083 80-2 1.000 25.400 15.750 15.880 24.130 3.250 3.250 7.940 61.900 3.000 29.290 111200 5.500 3 3 3 – 3 3 –
535103 100-2 1.250 31.750 18.900 19.050 30.170 4.060 4.060 9.540 75.400 4.200 35.760 174000 8.400 3 3 3 – 3 3 –
535123 120-2 1.500 38.100 25.230 22.230 36.200 4.800 4.800 11.110 94.700 5.300 45.440 250000 11.000 3 3 3 – 3 3 –
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Ketten Teilung Teilung 
Nr. (inch) (mm)

A A E F w h d g T U

35 0.375 9.525 1.270 1.270 8.001 6.350 2.794 4.318 19.050 28.194
40 0.500 12.700 1.521 1.521 9.507 7.906 3.202 6.015 25.319 35.327
50 0.625 15.875 2.032 2.032 12.710 10.308 5.204 7.546 31.824 46.055
60 0.750 19.050 2.392 2.392 15.912 12.149 5.204 9.047 38.129 54.271
80 1.000 25.400 3.152 3.152 19.064 15.887 6.735 11.439 50.839 70.133

100 1.250 31.750 3.962 3.962 25.400 19.837 8.357 14.808 63.500 86.665
120 1.500 38.100 4.673 4.673 28.778 23.012 10.363 17.424 76.200 111.887
140 1.750 44.450 5.563 5.563 34.925 28.575 11.913 20.447 88.900 126.238
160 2.000 50.800 6.350 6.350 38.100 31.750 13.894 23.368 101.600 143.662

Renold Standard K1 Anbauteile (nur Außenlaschen)
Angaben zu Abmessungen in mm

Ketten Teilung Teilung 
Nr. (inch) (mm)

A A E F w e f d g

35 0.375 9.525 1.270 1.270 8.001 14.503 9.525 2.819 4.318
40 0.500 12.700 1.521 1.521 9.507 17.413 12.429 3.202 6.015
50 0.625 15.875 2.032 2.032 12.710 22.747 15.712 5.204 7.546
60 0.750 19.050 2.392 2.392 15.912 26.380 18.204 5.204 9.047
80 1.000 25.400 3.152 3.152 19.064 34.316 24.609 6.735 11.439

100 1.250 31.750 3.988 3.988 25.400 43.180 31.750 8.357 14.808
120 1.500 38.100 4.674 4.674 28.778 53.061 36.500 10.363 17.424
140 1.750 44.450 5.563 5.563 34.925 63.094 44.450 12.598 20.447
160 2.000 50.800 6.350 6.350 38.100 69.444 50.800 13.893 23.368

ANSI Standard M1 Anbauteile (nur Außenlaschen)
Angaben zu Abmessungen in mm

Ketten Teilung Teilung
Nr. (inch) (mm)

A A E F w h d g T U

06B 0.375 9.525 1.250 1.000 8.000 6.700 3.300 4.100 19.600 28.500
08B 0.500 12.700 1.510 1.510 11.000 8.900 4.300 5.900 25.400 41.700
10B 0.625 15.875 1.510 1.510 14.000 10.300 5.300 6.800 31.800 49.600
12B 0.750 19.050 1.760 1.760 18.000 13.500 6.600 8.100 38.100 52.700
16B 1.000 25.400 3.700 3.000 24.000 15.900 6.600 10.500 50.800 85.600
20B 1.250 31.750 4.400 3.500 30.000 19.900 8.400 13.200 63.500 101.100
24B 1.500 38.100 5.400 5.000 36.000 28.000 10.500 16.700 88.000 124.700

BS Standard K1 Anbauteile (nur Außenlaschen)
Angaben zu Abmessungen in mm

Ketten Teilung Teilung
Nr. (inch) (mm)

A A E F w e f d g

06B 0.375 9.525 1.250 1.000 8.000 14.500 10.100 3.300 4.100
08B 0.500 12.700 1.510 1.510 11.000 20.800 13.000 4.300 5.900
10B 0.625 15.875 1.510 1.510 14.000 24.900 16.500 5.300 6.800
12B 0.750 19.050 1.760 1.760 18.000 28.200 21.000 6.600 8.100
16B 1.000 25.400 3.700 3.000 24.000 39.700 23.000 6.600 10.500
20B 1.250 31.750 4.400 3.500 30.000 47.500 30.500 8.400 13.200
24B 1.500 38.100 5.400 5.000 36.000 61.500 42.700 10.500 16.700

BS Standard M1 Anbauteile (nur Außenlaschen)
Angaben zu Abmessungen in mm

Hydro-Service
Ketten Anbauteile
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Hydro-Service
Standard Langgliederkette

Renold ISO Teilung Teilung Innere Rollen Laschen- Laschen- Laschen- Bolzen Bolzen- Max. ISO 606 Gewicht No. No. No. No. No.
Ketten Nr. (inch) (mm) Breite Durchm. höhe dicke dicke Durchm. länge Über- Bruch- kg/m 4 107 11 12 30

Nr. innen Max außen Max stand kraft Min

A A B C D E F G H J kN

533083 208B 1.000 25.400 7.750 8.510 11.430 1.550 1.550 4.450 16.600 3.900 17800 0.530 3 3 3 – 3
533103 210B 1.250 31.750 9.650 10.160 13.720 1.550 1.550 5.080 19.600 4.100 22200 0.660 3 3 3 – 3
533123 212B 1.500 38.100 11.680 12.070 15.880 1.800 1.800 5.720 22.700 4.600 28900 0.900 3 3 3 – 3

Europäische (BS) Standard Langgliederkette – gerade Laschenform
Angaben zu Abmessungen in mm Verbindungsglieder

Europäische (BS) Langgliederkette – Standard-Laschenform
Angaben zu Abmessungen in mm

A A B C D E F G H J kN

533168 216B-1 2.000 50.800 17.020 15.880 20.830 4.120 3.100 8.280 36.100 5.400 60000 1.800 3 3 3 – 3
533203 220B-1 2.500 63.500 19.560 19.050 24.640 4.620 3.610 10.190 43.200 6.100 98070 2.450 3 3 3 3 –
533243 224B-1 3.000 76.200 25.400 25.400 33.530 6.100 5.080 14.630 53.400 6.600 160000 4.800 3 3 3 3 –
533323 232B-1 4.000 101.600 30.990 29.210 40.130 7.110 6.350 17.810 67.400 7.900 200000 5.950 3 3 3 – –

Renold ISO Teilung Teilung Innere Rollen Laschen- Laschen- Laschen- Bolzen Bolzen- Max. ISO 606 Gewicht No. No. No. No. No.
Ketten Nr. (inch) (mm) Breite Durchm. höhe dicke dicke Durchm. länge Über- Bruch- kg/m 4 107 11 12 30

Nr. innen Max außen Max stand kraft Min

A A B C D E F G H J kN

C2040HSC 2040 1.000 25.400 7.850 7.950 11.800 1.500 1.500 3.970 16.400 3.900 14100 0.500 3 3 3 3 3
C2050HSC 2050 1.250 31.750 9.400 10.160 15.000 2.000 2.000 5.080 20.400 4.100 22200 0.840 3 3 3 3 3
C2060HSC 2060 1.500 38.100 12.570 11.910 17.800 3.170 3.170 5.950 28.600 4.600 38000 1.440 3 3 3 3 3
C2080HSC 2080 2.000 50.800 15.750 15.880 22.300 4.000 4.000 7.920 35.800 5.400 65000 2.350 3 3 3 3 3
C2100HSC 2100 2.500 63.500 19.000 19.050 28.800 4.750 4.750 9.540 42.400 4.300 137000 3.470 3 3 3 3 3
C2120HSC 2120 3.000 76.200 25.400 22.230 35.100 5.610 5.610 11.110 52.400 5.300 185900 4.930 3 3 3 3 3
C2160HSC 2160 4.000 101.600 31.500 28.580 47.900 7.30 7.300 14.290 65.600 6.700 305500 8.000 3 3 3 3 3

ANSI Standard Langgliederkette – gerade Laschenform mit Standard-Laufrollen
Angaben zu Abmessungen in mm Verbindungsglieder

ANSI Standard Langgliederkette – gerade Laschenform mit grossen Laufrollen
Angaben zu Abmessungen in mm

A A B C D E F G H J kN

C2042HSC 2042 1.000 25.400 7.850 15.880 11.800 1.500 1.500 3.970 16.400 3.900 14100 0.820 3 3 3 3 3
C2052HSC 2052 1.250 31.750 9.400 19.050 15.000 2.000 2.000 5.090 20.400 4.100 22200 1.260 3 3 3 3 3
C2062HSC 2062H 1.500 38.100 12.570 22.230 17.800 3.170 3.170 5.950 28.600 4.600 38000 2.030 3 3 3 3 3
C2082HSC 2082H 2.000 50.800 15.750 28.580 22.300 4.000 4.000 7.920 35.800 5.400 65000 3.360 3 3 3 3 3
C2102HSC 2102 2.500 63.500 19.000 39.670 28.800 4.750 4.750 9.540 42.400 4.300 137000 5.650 3 3 3 3 3
C2122HSC 2122H 3.000 76.200 25.400 44.450 35.100 5.610 5.610 11.110 52.400 5.300 185900 7.900 3 3 3 3 3
C2162HSC 2162H 4.000 101.600 31.500 57.150 47.900 7.300 7.300 14.290 65.600 6.700 305500 12.800 3 3 3 3 3

No.4 No. 11/58 No. 30No. 12 No. 107

 



Renold Hydro-Service Korrosionsschutz I 7

Hydro-Service
Standard Langgliederkette-Anbauteile

Ketten Teilung Teilung 
Nr. (inch) (mm)

A A E F w e f d g

C2040 1.000 25.400 1.524 1.524 19.050 19.888 11.100 5.309 5.740
C2050 1.250 31.750 2.007 2.007 23.800 24.613 14.300 7.112 7.391
C2060 1.500 38.100 3.175 3.175 28.600 30.201 17.501 8.407 8.788
C2080 2.000 50.800 3.988 3.988 38.100 40.488 22.200 10.389 10.287
C2100 2.500 63.500 4.750 4.750 47.625 50.394 31.750 13.894 14.300
C2120 3.000 76.200 5.563 5.563 57.150 54.762 37.313 15.875 17.475
C2160 4.000 101.600 7.137 7.137 76.200 76.200 50.800 21.031 23.825

Renold Standard K1 Anbauteile (nur Außenlaschen)
Angaben zu Abmessungen in mm

Ketten Teilung Teilung 
Nr. (inch) (mm)

A A E F w e f d g s

C2040 1.000 25.400 1.524 1.524 19.050 19.888 13.487 3.505 5.740 9.500
C2050 1.250 31.750 2.007 2.007 23.800 24.613 15.900 5.309 7.391 11.913
C2060 1.500 38.100 3.175 3.175 28.600 30.201 18.999 5.309 8.788 14.300
C2080 2.000 50.800 3.988 3.988 38.100 40.488 25.400 7.112 10.287 18.999
C2100 2.500 63.500 4.750 4.750 47.625 50.394 31.750 8.738 14.300 23.800
C2120 3.000 76.200 5.563 5.563 57.150 54.762 37.313 10.312 17.475 28.575
C2160 4.000 101.600 7.137 7.137 76.200 76.200 50.800 13.894 23.825 38.100

ANSI Standard M1 Anbauteile (nur Außenlaschen)
Angaben zu Abmessungen in mm

Ketten Teilung Teilung
Nr. (inch) (mm)

A A E F w h d g T U

208B 1.000 25.400 1.510 1.510 23.800 8.500 4.300 5.800 27.600 42.500
210B 1.250 31.850 1.510 1.510 25.400 10.500 5.300 7.400 31.600 48.500
212B 1.500 38.100 1.760 1.760 20.000 12.200 6.400 8.200 35.200 54.800
216B 2.000 50.800 3.700 3.000 40.000 17.000 8.400 10.300 58.000 83.800
220B 2.500 63.500 4.400 4.100 40.000 21.000 10.500 11.300 69.000 98.700
224B 3.000 76.200 5.400 5.000 70.000 28.000 10.500 16.700 88.000 124.700
24B 1.500 38.100 5.400 5.000 36.000 28.000 10.500 16.700 88.000 124.700

BS Standard K1 Anbauteile (nur Außenlaschen)
Angaben zu Abmessungen in mm

Ketten Teilung Teilung 
Nr. (inch) (mm)

A A E F w e f d g

208B 1.000 25.400 1.510 1.510 23.800 20.800 13.700 4.300 5.800
210B 1.250 31.850 1.510 1.510 25.400 24.900 16.500 5.300 7.400
212B 1.500 38.100 1.730 1.730 20.000 28.300 18.500 6.400 8.200
216B 2.000 50.800 3.700 3.000 40.000 40.000 27.400 8.400 10.300
220B 2.500 63.500 4.400 4.100 40.000 48.700 33.000 10.500 11.300
224B 3.000 76.200 5.400 5.000 70.000 61.500 42.700 10.500 16.700

BS Standard M1 Anbauteile (nur Außenlaschen)
Angaben zu Abmessungen in mm

w
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Australia
Melbourne (Victoria)

Tel: + 61 (0) 3 9262 3333

Fax: + 61 (0) 3 9561 8561

e-mail: melsmg@renold.com.au

also at: Sydney, Brisbane, Adelaide, Perth, 

Newcastle, Wollongong, Townsville

Austria
Vienna

Tel: + 43 (0) 1 330 3484  

Fax: + 43 (0) 1 330 3484-5

e-mail: office@renold.at

also at: Kiskörös (Hungary), 

Jaroslavice (Czech Republic)

Belgium
Brussels

Tel: + 32 (0) 2 201 1262  

Fax: + 32 (0) 2 203 2210  

e-mail: info@renold.be

Canada
Brantford (Ontario)

Tel: + 1 519 756 6118  

Fax: + 1 519 756 1767

e-mail: inquiry@renoldcanada.com

also at: Montreal

China
Shanghai 

Tel: + 21 5046 2696  

Fax: + 21 5046 2695

e-mail: sales@renold.cn

France
Seclin 

Tel: + 33 (0) 320 16 29 29  

Fax: + 33 (0) 320 16 29 00

e-mail: contact@brampton-renold.com

Deutschland
Einbeck

Tel: + 49 (0) 5562 810  

Fax: + 49 (0) 5562 81130

e-mail: info@renold.de

also at: Bielefeld, Düsseldorf, 

Kornwestheim

Malaysia
Selangor Darul Ehsan 

Tel: + 60 3-5122 7880  

Fax: + 60 3-5122 7881   

e-mail: sales@renoldmalaysia.com

also at: Johor Bharu, Ipoh, Penang

Netherlands
Amsterdam

Tel: + 31 (0)20 6146661  

Fax: + 31 (0)20 6146391

e-mail: info@renold.nl

New Zealand
Auckland

Tel: + 64 9828 5018  

Fax: + 64 9828 5019  

e-mail: aksales@renold.co.nz

also at: Christchurch

Philippines
Paranaque City

Tel: + 63 2 829 6086

Fax: + 63 2 826 5211

Poland
c/o Einbeck (Germany)

Tel: + 48 663 842 487

Russia
c/o Einbeck (Germany)

Tel: + 7 926 220 6544

Fax: + 7 495 254 4626

Scandinavia
Brøndby (Copenhagen)

Tel: + 45 43 45 26 11  

Fax: + 45 43 45 65 92

e-mail: infor@renold.com

Singapore

Tel: + 65 6760 2422  

Fax: + 65 6760 1507 

e-mail: sales@renold.sg

South Africa
Benoni (Johannesburg) 

Tel: + 27 11 747 9500  

Fax: + 27 11 747 9505

e-mail: sales@renold.co.za

also at: Richards Bay, 

Port Elizabeth, Cape Town

Spain
Gavá (Barcelona)

Tel: + 34 93 638 9641 

Fax: + 34 93 638 0737 

e-mail: spain@renold.com 

Switzerland
Dübendorf (Zürich)

Tel: + 41 (0) 44 824 8484

Fax: + 41 (0) 44 824 8411

e-mail: duebendorf@renold.com

also at: Crissier (Lausanne)

UK
Burton upon Trent

Tel: + 44 (0) 1283 512940  

Fax: + 44 (0) 1283 512628 

e-mail: ukchain@renold.com

USA
Morristown TN

Tel: + 1 800 251 9012  

Fax: + 1 423 581 2399

e-mail: sales@renoldjeffrey.com

Für andere Ländervertretungen kontaktieren 

Sie bitte Renold UK.

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.

Alle Informationen in dieser Broschüre unterliegen

etwaigen Änderungen im Anschluss an die

Veröffentlichung.
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